

OR.V. 152.1. 2022

Tychnowy, 23.05.2022 r

Wójt Gminy Kwidzyn

Sz. P. Dariusz Wierzba

Urząd Gminy Kwidzyn
2022-05-24, 5548/2022



158015

p. J. Sukomiu
p. E. Pomikosa s.k. *[signature]*

PETYCJA

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie możliwości utworzenia dodatkowej grupy przedszkolnej w miejscowości Tychnowy.

Zasadność naszej prośby opieramy na tym, że podczas tegorocznego naboru do przedszkola, zatrważająco duża ilość dzieci ponad 20 nie została przyjęta do przedszkola z powodu nie wystarczającej ilości miejsc.

Jako powód przemawiający za utworzeniem dodatkowego oddziału, jest fakt, że większość dzieci pochodzi z samej miejscowości Tychnowy i okolic. Dowożenie dzieci do pobliskich miejscowości dla większości rodziców jest niemożliwe lub będzie bardzo uciążliwe. Z tego powodu ogromna ilość dzieci pozbawiona będzie możliwości edukacji przedszkolnej. Prosimy o wzięcie pod uwagę faktu, iż nie każdego rodzica stać na miejsce w prywatnej placówce i codzienny dowóz dziecka do innego przedszkola. Wśród dzieci które zostały odrzucone znajdują się nawet takie, gdzie starsze rodzeństwo już uczęszcza do oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Tychnowach.

Zwiększenie ilości dzieci pobierających naukę przedszkolną służy integracji społeczeństwa mieszkańców Tychnow oraz nawiązywaniu więzi dzieci z tutejszej miejscowości. Następstwem jest wspólne spędzanie czasu wolnego wśród rówieśników. Uczestnictwo pociech do przedszkola daje im możliwości adaptacji do dalszej obowiązkowej nauki szkolnej w Szkole Podstawowej w Tychnowach.

Fakt, że niektórzy rodzice będą zmuszeni zapisać dzieci do przedszkola w pobliskim Kwidzynie sprawia, że większość z nich będzie kontynuować naukę w tej miejscowości. W konsekwencji ilość kandydatów do Szkoły Podstawowej w Tychnowach będzie niższa.

Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za kształtowanie nowego pokolenia i nie pozwólmy na zaniechanie tak ważnego czynnika jakim jest edukacja naszego potomstwa.

Motywowani pozytywnymi płynącymi z uczęszczania dzieci do przedszkola, prosimy o stworzenie naszym dzieciom równych warunków do odpowiedniego rozwoju na terenie naszej miejscowości. Jako rodzice pragniemy dla naszych dzieci jak najlepszego rozwoju i wierzymy, że władzom naszej gminy również ten fakt nie jest obojętny.

Dowiedzieliśmy się ,że jest w szkole idealne miejsce do stworzenia nowej grupy. Jest nią biblioteka. Pomieszczenie te nie wymaga gruntownego remontu, znajdują się w pobliżu stołówki dla dzieci oraz drugiej sali dla grupy przedszkolnej. Ponadto wiąże się to ze zwiększeniem miejsc prac dla mieszkańców gminy.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z wyrazami szacunku

Rodzice:

.....